ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

п. Усть-Камчатск	                                                                    07 августа 2019 г. № 3

Зам. Председателя: А.А. Белов
Секретарь: Е.А. Колесникова

Присутствовали: 9 человек (приложение 1)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад: Колесникова Е.А., выступили: Белов А.А.)

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению:
- направить в адрес глав поселений, входящих в состав Усть-Камчатского муниципального района, нормативные правовые акты, касающиеся размещения нестационарных торговых объектов для использования в работе;

срок – 12.08.2019 года

- разместить в газете и на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района информационные материалы, касающиеся организации ярмарочной торговли на территории Усть-Камчатского сельского поселения и заключения договора на размещение нестационарного объекта

срок – 14.08.2019 года

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, Усть-Камчатского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 (доклад: Колесникова Е.А., выступили: Белов А.А.)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Главе Козыревского сельского поселения рассмотреть возможность включить в перечень муниципального имущества поселения объекты для последующего предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

срок – 01.10. 2019 года

2.3. Главе Козыревского сельского поселения заключить договоры аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

срок – 01.11. 2019 года

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О реализации в 2019 году мероприятий по оказанию мер финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 (доклад: Власов А.В., выступили: Белов А.А.)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению на регулярной основе освещать в средствах массовой информации меры поддержки, реализуемые в районе и поселениях района

срок – постоянно

[bookmark: _GoBack]3.3. Главам поселений, входящих в состав Усть-Камчатского муниципального района, предоставить в адрес Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения информацию о реализуемых мерах финансовой поддержки на территории поселений

срок – 01.12.2019
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О проведении очередного заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.1. Решили назначить очередное заседание Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе на октябрь - ноябрь2019 года

Зам. Председателя Совета                                                                          А.А. Белов

Секретарь Совета                                                                         Е.А. Колесникова

Приложение 1
к протоколу от 07.08.2019 № 3

Участники
заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

	Белов
Александр Аджалиевич
	заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района -
заместитель председателя Совета;

	Байдуганова
Ирина Николаевна

Макарова Оксана Николаевна

Колесникова
Елизавета Анатольевна

	Глава Козыревского сельского поселения (в режиме селектора);

Зам. Главы Ключевского сельского поселения (в режиме селектора);

Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

Окс
Галина Михайловна

председатель Совета ПО «Камчатка» п. Козыревск (в режиме селектора);

Пазий
Игорь Алексеевич

индивидуальный предприниматель,
председатель Совета предпринимателей Ключевского сельского поселения

Стряпченко
Виктор Фомич

индивидуальный предприниматель п.Усть-Камчатск;

Ширяева
Любовь Георгиевна

Шубенко
Ирина Викторовна

индивидуальный предприниматель п.Усть-Камчатск;

Председатель Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района.